

## mülkiye'den,

2008 yılının Bahar sayısı ile karşınızdayız. Ocak ayı iki Atatürkçü düşün adamının karanlık güçlerce öldürülmelerine denk geliyor: 24 Ocak 1993'de **Uğur Mumcu**, 31 Ocak 1990'da ise **Muammer Aksoy** hocamız aramızdan ayrılmıştı. **Alpaslan Işıklı**, düşünce ve siyaset dünyamızın bu iki büyük ismini eski yazılarına dayanarak yeniden değerlendiriyor.

Gündemden düşmeyecek gibi görünen yeni anayasa tartışmalarına küçük bir hukuk/anayasa dosyası ile katılıyoruz. **Rona Aybay**, uluslararası antlaşmaların ön denetimini etraflı bir biçimde ele alırken, izleyen iki çalışma uzun süreden beri kamuoyunu meşgul eden AKP'nin anayasa taslağını konu ediniyor. **Ülkü Azrak**, anayasayı değiştirme sorununa ilişkin yazısında, yeni bir anayasa oluşturma gereğini, anayasaya hazırlama biçimini ve anayasada yer alması gereken ilkeleri ortaya koyarak, **Fazıl Sağlam** ise türban konusundan yola çıkarak, yeni anayasa taslağını ve hazırlanış sürecini sorguluyor.

**Seçil Kaya Bahçe**, kapitalizm ve annelik durumunu ele aldığı yazısında, kapitalizmin içinde bulunduğu krizin aile ve kadına yansımaları ile anneliğin, işgücünün sosyal ve fiziksel yeniden üretimini sürdürmenin aracı haline gelmesine dikkat çekerek, kapitalist toplumsal sistemin, anneliği tanımlama ve denetleme düzeneklerine odaklanıyor.

**B. Ali Eşiyok**, Türkiye ekonomisinde cari işlemler açığına ilişkin çalışmasında, "büyüme, işsizlik, reel döviz kuru ve cari açığın finansmanı" gibi seçilmiş göstergeleriyle cari açığın gerisindeki yapısal öğeleri sergileyerek, 1990'lı yıllarda uygulanan politikaların ekonominin dışa bağımlılığını artırmasının üretimin yapısı ve cari açık üzerindeki olumsuz etkisini çözümlüyor.

Eğitim sistemimizin önemli sorunlarından biri **Sadık Kartal** tarafından masaya yatırılıyor. Yazar, özel okulların dünü ve bugününü kapsamlı biçimde

ele aldığı yazısında, bu kurumların eğitim sistemindeki yerini tartışmaya açıyor.

Yeni sayımızda, milliyetçi duygulara hitap eden radikal önerileriyle gündemde yer bulan Türk Solu dergisini mercek altına alan bir çalışmayı da bulacaksınız. **Duygu Tanış** yazısında, kendisini siyasal yelpazenin solunda gösteren derginin, solun evrensel kavramlarını milliyetçi öğelerle sulandırarak solu kendi içinden vurma işlevine hizmet etmesinin üstünde duruyor.

Kitabiyat bölümümüzde **Onur Karahanoğulları**'nın "Birinci Meclisin İçki Yasağı: Men-i Müskirat Kanunu" başlıklı kitabına yer veriyoruz. 1920'de kurulan yeni Meclis'in ilk yasalarından birinin konusunu oluşturan ve bugüne değin üzerine fazla söz söylenmeyen içki yasağının bu az bilinen geçmişini, aynı zamanda kitabın fikir babası olan **Faruk Alpkaya**'nın kaleminden öğrenebilirsiniz.

Gelecek sayıda buluşmak umuduyla...